
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 95  (3460) u 4 апреля 2017 года  

Продолжение на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 13.03.2014 № 172

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования город Надым, 
Устава муниципального образования Надымский район, решения Район-
ной Думы муниципального образования Надымский район от 21.12.2016 
№ 161 «О внесении изменений в решение Районной Думы от 23.12.2015 № 59 
«О бюджете муниципального образования Надымский район на 2016 год», 
решения Собрания депутатов муниципального образования город Надым 
от 23.12.2016 № 357 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования город Надым от 24.12.2015 № 279 «О бюджете 
муниципального образования город Надым на 2016 год», постановления Ад-
министрации муниципального образования Надымский район от 28.12.2015 
№ 722 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, форми-
рования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Надым, муниципального образования 
Надымский район» Администрация муниципального образования Надым-
ский район п о с т а н о в л я е т:

1..Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 13.03.2014 № 172 «Об утверждении муниципаль-

ной программы муниципального образования город Надым, муниципаль-
ного образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем» 
(с изменениями) изменения согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2..Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

3..Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. Дяченко,
Глава  муниципального образования

Надымский район
№ 180 от 31 марта 2017 года.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 31 марта 2017 года № 180

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению Администрации муниципального образования 

Надымский район от 13.03.2014 № 172 (далее – муниципальная программа)
1..В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся 

объемов финансирования муниципальной программы, изложить в следую-
щей редакции:

Объем финансирования мероприятий Программы осуществляется за 
счет средств окружного бюджета и средств местного бюджета на период 
2014-2016 годов и составит 1 174 070,350 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1 031 965,007 тыс. руб.;
2015 год – 79 775,916 тыс. руб.;
2016 год – 62 329,427 тыс. руб.,
в том числе средства бюджета муниципального образования город 

Надым – 136 439,406 тыс.руб.:
2014 год – 136 347,406 тыс.руб.;
2015 год – 78,000 тыс.руб.;
2016 год – 14,000 тыс.руб.;
средства бюджета муниципального образования Надымский район – 

151 980,252 тыс.руб.:
2014 год – 145 711,252 тыс.руб.;
2015 год – 3 383,000 тыс.руб.;
2016 год – 2 886,000 тыс.руб.;
средства бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образования город 

Надым) – 325 816,495 тыс.руб.:
2014 год 322 476,495 тыс.руб.;
2015 год – 1 971,00 тыс.руб.;
2016 год – 1 369,000 тыс.руб.;
средства бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-

ский район) –
548 202,427 тыс.руб.:
2014 год – 422 492,000 тыс.руб.;
2015 год – 67 650,000 тыс.руб.;
2016 год – 58 060,427 тыс.руб.;
средства федерального бюджета – 11 631,770 тыс.руб.:
2014 год – 4 937,854 тыс.руб.;

2015 год – 6 693,916 тыс.руб.;
2016 год – 0,000 тыс.руб.

Подпрограмма 1 «Комплексное освоение и развитие территории муни-
ципального образования город Надым»

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы осуществляется 
за счет средств окружного бюджета и бюджета муниципального образова-
ния город Надым на период 2014-2016 годов и составит 5 286,500 тыс. руб., 
в том числе по годам:

2014 год – 3 903,500 тыс. руб.;
2015 год – 0,000 тыс. руб.;
2016 год – 1 383,000 тыс. руб.,
в том числе средства бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образо-

вания город Надым) – 11 371,000 тыс.руб.:
2014 год – 3 371,000 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.;
2016 год – 1 369,000 тыс.руб.;
средства бюджета муниципального образования город Надым – 546,500 

тыс.руб.:
2014 год – 532,500 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.;
2016 год – 14,000 тыс.руб.

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Надымского района»

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы осуществляется 
за счет средств федерального бюджета, окружного бюджета и бюджета му-
ниципального образования Надымский район на период  2014-2016 годов и 
составит 258 809,197 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 121 504,854 тыс. руб.;
2015 год – 77 726,916 тыс. руб.;
2016 год – 59 577,427 тыс. руб.,



2 | № 95 (3460) 4 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

в том числе средства бюджета муниципального образования Надым-
ский район – 11 820,000 тыс.руб.:

2014 год – 5 551,000 тыс.руб.;
2015 год – 3 383,000 тыс.руб.;
2016 год – 2 886,000 тыс.руб.;
средства бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-

ский район) – 235 357,427 тыс.руб.:
2014 год – 111 016,000 тыс.руб.;
2015 год – 67 650,000 тыс.руб.;
2016 год – 56 691,427 тыс.руб.;
средства  федерального бюджета – 11 631,770 тыс.руб.:
2014 год – 4 937,854 тыс.руб.;
2015 год – 6 693,916 тыс.руб.;
2016 год – 0,000 тыс.руб.

Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства на территории города Надым»

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы осуществляется 
за счет средств окружного бюджета и бюджета муниципального образова-
ния город Надым на период 2014-2016 годов и составит 456 969,401 тыс. руб., 
в том числе по годам:

2014 год – 454 920,401 тыс. руб.;
2015 год – 2 049,000 тыс. руб.;
2016 год – 0,000 тыс. руб.,
в том числе средства бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образо-

вания город Надым) –  
320 661,495 тыс.руб.:
2014 год – 319 105,495 тыс.руб.;
2015 год – 1 971,000 тыс.руб.;
2016 год – 0,000 тыс.руб.,
средства бюджета муниципального образования город Надым – 135 

892,906 тыс.руб.:
2014 год – 135 814,906 тыс.руб.;
2015 год – 78,000 тыс.руб.;
2016 год – 0,000 тыс.руб.

Обеспечивающая подпрограмма:
Объем финансирования мероприятий обеспечивающей подпрограммы 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования На-
дымский район на период 2014-2016 годов и составит 1 462,000 тыс. руб., в 
том числе по годам:

2014 год – 1 462,000 тыс. руб.;
2015 год – 0,000 тыс. руб.;
2016 год – 0,000 тыс. руб.

Отдельные мероприятия: 
Объем финансирования отдельных мероприятий программы осущест-

вляется за счет средств бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образова-
ния Надымский район) и бюджета муниципального образования Надым-
ский район на период 2014-2016 годов и составит 451 543,252 тыс. руб., в 
том числе по годам:

- 2014 год – 450 174,252 тыс.руб.;
- 2015 год – 0,000 тыс.руб.;
- 2016 год – 1 369,000 тыс. руб.,
в том числе средства бюджета муниципального образования Надым-

ский район – 138 698,252 тыс.руб.:
2014 год – 138 698,252 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.;
2016 год – 0,000 тыс.руб.;
средства бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-

ский район) – 319 476,000 тыс.руб.:
2014 год – 311 476,000 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.;
2016 год – 1 369,000 тыс.руб.
Предоставление субсидий, направленных на реализацию комплекса мер 

по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков под ин-
дивидуальное жилищное строительство, предназначенных для предостав-
ления гражданам, имеющим трех и более детей:

объем финансирования отдельного мероприятия Программы осущест-
вляется за счет средств бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образова-
ния Надымский район) на период 2014-2016 годов и составит 3 371,000 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2014 год – 3 371,000 тыс. руб.;
2015	 год – 0,000 тыс. руб.;
2016	 год – 0,000 тыс. руб.
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих в Надымском районе:
объем финансирования отдельного мероприятия Программы осущест-

вляется за счет средств бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образова-
ния Надымский район) на период 2014-2016 годов и составит 300 701,210 
тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 300 701,210 тыс. руб.;
2015 год – 0,000 тыс. руб.;
2016 год – 0,000 тыс. руб.
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищно-
го строительства:

объем финансирования отдельного мероприятия Программы осущест-
вляется за счет средств бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образова-
ния Надымский район) на период 2014-2016 годов и составит 7 403,790 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2014 год – 7 403,790 тыс. руб.;
2015 год – 0,000 тыс. руб.;
2016 год – 0,000 тыс. руб.
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищно-
го строительства:

объем финансирования отдельного мероприятия Программы осущест-
вляется за счет средств бюджета муниципального образования Надымский 
район на период 2014-2016 годов и составит 138 698,252 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2014 год – 138 698,252 тыс. руб.;
2015 год – 0,000 тыс. руб.;
2016 год – 0,000 тыс. руб.
Инженерное обеспечение 16 микрорайона г. Надым:
объем финансирования отдельного мероприятия Программы осущест-

вляется за счет средств бюджета муниципального образования Надымский 
район на период 2014-2016 годов и составит 1 369,000  тыс. руб., в том числе 
по годам:

2014 год  – 0,000 тыс. руб.;
2015 год – 0,000 тыс. руб.;
2016 год – 1 369,000 тыс. руб.
2..В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы:
2.1. позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпро-

граммы изложить в следующей редакции:
- количество разработанной документации по планировке и межеванию 

территории жилого микрорайона № 15, г. Надым (в целях жилищного стро-
ительства, в том числе в целях предоставления земельных участков много-
детным семьям) – 1 единица;

- количество разработанной документации по планировке и межеванию 
территории жилого микрорайона «Приозерный», г. Надым (в целях жилищ-
ного строительства, в том числе в целях предоставления земельных участ-
ков многодетным семьям) – 1 единица;

- количество земельных участков в 16 микрорайоне, обеспеченных 
сетями электроснабжения и дорогами 5 категории – 106 единиц;

2.2. позицию, касающуюся объемов финансирования Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

объем финансирования мероприятий Подпрограммы осуществляется 
за счет средств окружного бюджета и бюджета муниципального образова-
ния город Надым на период 2014-2016 годов и составит 5 286,500 тыс. руб., 
в том числе по годам:

2014 год – 3 903,500 тыс. руб.;
2015 год – 0,000 тыс. руб.;
2016 год – 1 383,000 тыс. руб.,
в том числе средства бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образо-

вания город Надым) – 
11 371,000 тыс.руб.:
2014 год – 3 371,000 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.;
2016 год – 1 369,000 тыс.руб.;
средства бюджета муниципального образования город Надым – 546,500 

тыс.руб.:
2014 год – 532,500 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.;
2016 год – 14,000 тыс.руб.
3..В паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы:
3.1. позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпро-

граммы, изложить в следующей редакции:
Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия – 274 

единицы;
3.2. позицию, касающуюся объемов финансирования Подпрограммы, 

изложить в следующей редакции:
объем финансирования мероприятий Подпрограммы осуществляется 

за счет средств федерального бюджета, окружного бюджета и бюджета му-
ниципального образования Надымский район на период  2014-2016 годов и 
составит 258 809,197 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 121 504,854 тыс. руб.;
2015 год – 77 726,916 тыс. руб.;
2016 год – 59 577,427 тыс. руб.,
в том числе средства бюджета муниципального образования Надым-

ский район – 11 820,000 тыс.руб.:
2014 год – 5 551,000 тыс.руб.;
2015 год – 3 383,000 тыс.руб.;
2016 год – 2 886,000 тыс.руб.;
средства бюджета ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-

ский район) – 235 357,427 тыс.руб.:
2014 год – 111 016,000 тыс.руб.;
2015 год – 67 650,000 тыс.руб.;
2016 год – 56 691,427 тыс.руб.;
средства  федерального бюджета – 11 631,770 тыс.руб.:
2014 год – 4 937,854 тыс.руб.;
2015 год – 6 693,916 тыс.руб.;
2016 год – 0,000 тыс.руб.
4..Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:



№ 95 (3460) 4 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Продолжение на 4 стр.

Приложение №1
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район

«Обеспечение качественным жильем»

Характеристика муниципальной программы муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район «Обеспечение качественным жильем»

Координатор муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район – 
управление архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования Надымский район

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район;
2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский 

район;
3. УАиГ - управление архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования Надымский район;
4. ДМИ - Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район;
5. УБУ и О - управление по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации муниципального образования Надымский район

  Бюджет Единица 
измерения

Весовое 
значение 

2014-2015

Весовое 
значение 

2016

Годы реализации программы Целевое (суммарное) значение 
показателя ГРБС

2014 год 2015 год 2016 год значение год  
достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Программа 

«Обеспечение 
качественным 

жильем»
 

Всего

тыс. рублей
 
 

1
 
 

1
 
 

1 031 965,007 79 775,916 62329,427 1 174 070,350 2016 УАиГ, 
 

бюджет МО 
 г. Надым

136 347,406 78,000 14,000 136 439,406

ДМИ

бюджет МО 
 Надымский район 145 711,252 3 383,000 2 886,000 151 980,252

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования город Надым)
322 476,495 1 971,000 1 369,000 325 816,495

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования Надымский 
район)

422 492,000 67 650,000 58 060,427 548 202,427

  федеральный бюджет 4 937,854 6 693,916 0,000 11 631,770
Цель 1 Программы  
Повышение уровня 
обеспеченности 
населения 
Надымского района 
жильем

Всего

тыс. рублей 1 1

580 328,755 79 775,916 60 960,427 721 065,098

2016 УАиГ, ДМИ

бюджет МО 
 г. Надым 136 347,406 78,000 14,000 136 439,406

бюджет МО 
 Надымcкий район 5 551,000 3 383,000 2 886,000 11 820,000

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования город Надым)
322 476,495 1 971,000 1 369,000 325 816,495

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования Надымский 
район)

111 016,000 67 650,000 56 
691,427 235 357,427

федеральный бюджет 4 937,854 6 693,916 0,000 11 631,770
Задача 1  
Комплексное 
освоение 
и развитие 
территории города 
Надыма

Всего

тыс. рублей 0,4 0,4

3 903,500 0,000 1 383,000 5 286,500

2016 УАиГ

бюджет МО  г. Надым 532,500 0,000 14,000 546,500
бюджет ЯНАО (бюджет 

муниципального 
образования город Надым)

3 371,000 0,000 1 369,000 4 740,000

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования Надымский 
район)

0,000 0,000 0,000 0,000

Показатель 1 
Задачи 1 Цели 1 
Программы 
Количество 
разработанной 
документации 
по планировке 
и межеванию 
территории 
муниципального 
образования город 
Надым

 

количество 
единиц 0,3 0,3 2 0 0 2 2014 УАиГ

Показатель 2 
Задачи 1 Цели 1 
Программы 
Количество 
занесенных в 
базу ИСОГД 
(информационного 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности) 
материалов, 
утвержденной 
документации 
по планировке 
и межеванию 
территории 
муниципального 
образования город 
Надым

 

количество 
единиц 0,3 0,3 0 2 0 2 2015 УАиГ

Продолжение. Начало на  1-2 стр.



4 | № 95 (3460) 4 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение на 2 стр.

Показатель 3 
Задачи 1 Цели 1 
Программы  
Количество 
обеспеченных 
инженерной 
инфраструктурой 
земельных участков 
в 16 микрорайоне

 

количество 
единиц 0,4 0,4 0 0 106 106 2016 ОСК

Задача 2. Решение 
жилищной 
проблемы 
молодых семей, 
нуждающихся 
в улучшении 
жилищных условий

Всего
тыс. рублей 0,3 0,6

121 504,854 77 726,916 59 577,427 258 809,197
2016 ДМИ, УАиГбюджет МО  г. Надым 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет МО Надымский 
район 5 551,000 3 383,000 2 886,000 11 820,000

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования Надымский 
район)

тыс. рублей 0,3 0,6 111 016,000 67 650,000 56 
691,427 235 357,427 2016 ДМИ, УАиГ

Федеральный бюджет 4 937,854 6 693,916 0,000 11 631,770
Показатель 1 
Задачи 2  
Доля молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 
от числа семей, 
состоящих на учете 
на начало отчетного 
периода

 

% 0,5 0,5 42 30 42 42

Показатель 2 
Задачи 2  
Доля молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 
на конец отчетного 
периода, от числа 
семей, включенных 
в список 
молодых семей-
претендентов 
на получение 
социальной 
выплаты в отчетном 
периоде

 

% 0,5 0,5 95 95 95 95 2016 ДМИ

Задача 3 
Переселение 
до 01.09.2017 
граждан из 
жилищного фонда, 
расположенного 
на территории 
муниципального 
образования 
города Надым, 
признанного до 
01.01.2012 в 
установленном 
порядке аварийным 
и подлежащим 
сносу

Всего тыс. рублей 0,3 0 454 920,401 2 049,000 0,000 456 969,401 2015 ДМИбюджет МО г. Надым 135 814,906 78,000 0,000 135 892,906

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования город Надым)
тыс. рублей 0,3 0 319 105,495 1 971,000 0,000 321 076,495 2015 ДМИ

Показатель 1 
Задачи 3 
Доля граждан, 
переселенных из 
жилищного фонда, 
расположенного 
на территории 
муниципального 
образования 
город Надым, 
признанного до 
01.01.2012 в 
установленном 
порядке аварийным 
и подлежащим 
сносу

 

100 6 0 100

Подпрограмма 1 
«Комплексное 
освоение 
и развитие 
территории 
муниципального 
образования город 
Надым»

Всего

тыс. рублей 0,4 0,4

3 903,500 0,000 1 383,000 5 286,500

2016 УАиГ, ОСК

бюджет МО г. Надым 532,500 0,000 14,000 546,500

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования город Надым)
3 371,000 0,000 1 369,000 4 740,000

Основное 
мероприятие 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства 
на территории 
города Надыма, 
признанного 
аварийным и 
подлежащим сносу»

Всего

тыс. рублей    

3 903,500 0,000 1 383,000 5 286,500

2016 УАиГ, ОСК

бюджет МО г. Надым 532,500 0,000 14,000 546,500

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования город Надым)
3 371,000 0,000 1 369,000 4 740,000

Продолжение на 5 стр.

Продолжение. Начало на 1–3 стр.



№ 95 (3460) 4 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 5 

Подпрограмма 2  
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей на 
территории 
Надымского 
района»
 

Всего

тыс. рублей
 
 

0,3
 
 

0,6
 
 

121 504,854 77 726,916 59 577,427 258 809,197

2016
 
 

ДМИ, УАиГ
 
 

бюджет МО г. Надым 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджет МО Надымский 

район 5 551,000 3 383,000 2 886,000 11 820,000
бюджет ЯНАО (бюджет 

муниципального 
образования Надымский 

район)
111 016,000 67 650,000 56 

691,427 235 357,427

  Федеральный бюджет 4 937,854 6 693,916 0,000 11 631,770
Основное 
мероприятие 
«Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат 
на приобретение 
жилья»

Всего

тыс. рублей

121 504,854 77 726,916 59 577,427 258 809,197

2016 ДМИ

бюджет МО Надымский 
район 5 551,000 3 383,000 2 886,000 11 820,000

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования Надымский 
район)

111 016,000 67 650,000 56 
691,427 235 357,427

Федеральный бюджет 4 937,854 6 693,916 0,000 11 631,770 2015
Подпрограмма 3  
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства на 
территории города 
Надым»

Всего

тыс. рублей 0,3 0

454 920,401 2 049,000 0,000 456 969,401

2015 ДМИ

бюджет МО г. Надым 135 814,906 78,000 0,000 135 892,906

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования город Надым)
319 105,495 1 971,000 0,000 321 076,495

Обеспечивающая 
подпрограмма 

бюджет МО Надымский 
район тыс. рублей     1 462,000 0,000 0,000 1 462,000 2014 УБУиО 

Отдельные 
мероприятия:

Всего       450 174,252 0,000 1 369,000 451 543,252  

 

бюджет МО Надымский 
район       138 698,252 0,000 0,000 138 698,252 2014

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования Надымский 
район)

      311 476,000 0,000 1 369,000 312 845,000 2016

Основное 
мероприятие 
«Строительство 
(реконструкция) 
объектов»

бюджет ЯНАО (бюджет 
муниципального 

образования  Надымский 
район)

      0,000 0,000 1 369,000 1 369,000 2016 УБУиО 

5. Приложение № 1.3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 1.3
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Обеспечение качественным жильем»

Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район

«Обеспечение качественным жильем» на 2016 год

Координатор муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район – управление 
архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования Надымский район

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа – муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район;
2. Подпрограмма – подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский 

район

Характеристика Программы Единица 
измерения

Весовое 
значение 

целей

Целевое 
значение 
показате- 

ля

Объем финансирования Программы по уровням бюджета

ГРБС (исполни- 
тель админист- 

ративных 
мероприятий)вс

ег
о, 

в т
.ч.

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

же
т 

му
ни

ци
па

-л
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

- 
ни

я Н
ад

ым
ск

ий
 р

ай
он

)

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

же
т 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
а-

 
ни

я г
ор

од
 Н

ад
ым

)

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я Н
ад

ым
ск

ий
 

ра
йо

н

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ь- 
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 го

ро
д 

На
ды

м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Программа «Обеспечение качественным жи-
льем» тыс. рублей 1   62 329,427 0,000 58 060,427 1 369,000 2 886,000 14,000 УАиГ, МУ ДМИ 
Цель 1 Программы 
Повышение уровня обеспеченности населения 
Надымского района жильем

тыс. рублей 1   60 960,427 0,000 56 691,427 1 369,000 2 886,000 14,000 УАиГ, МУ ДМИ 

Задача 1 Комплексное освоение и развитие тер-
ритории города Надыма тыс. рублей 0,4   1 383,000 0,000 0,000 1 369,000 0,000 14,000 УАиГ
Показатель 1 Задачи 1 Цели 1 Программы 
Количество разработанной документации по 
планировке и межеванию территории муници-
пального образования город Надым

количество 
единиц 0,3 0 0,000           УАиГ

Окончание на 6 стр.

Продолжение. Начало на 1–4 стр.



6 | № 95 (3460) 4 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59

E–mail�������������������������������������red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц ������������������������������������ 147,07 ⃀

Подписные индексы:
Годовой индекс�������������������������������78721
Полугодовой индекс��������������������54320

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ №  251

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 148 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

Показатель 2 Задачи 1 Цели 1 Программы  
Количество занесенных в базу ИСОГД (информа-
ционного обеспечения градостроительной дея-
тельности) материалов, утвержденной докумен-
тации по планировке и межеванию территории 
муниципального образования город Надым

количество 
единиц 0,3 0 0,000           УАиГ

Показатель 3 Задачи 1 Цели 1 Программы  
Количество обеспеченных инженерной инфра-
структурой земельных участков в 16 микро-
районе

количество 
единиц 0,4 106             МУ «УКС и КР»

Задача 2. Решение жилищной проблемы моло-
дых семей, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий

тыс. рублей 0,6   59 577,427 0,000 56 691,427 0,000 2 886,000 0,000 ДМИ

Показатель 1 Задачи 2 
Доля молодых семей, улучшивших жилищные 
условия от числа семей, состоящих на учете на 
начало отчетного периода

% 0,5 42             ДМИ

Показатель 2 Задачи 2 Доля молодых семей, 
улучшивших жилищные условия на конец от-
четного периода, от числа семей, включенных в 
список молодых семей-претендентов на получе-
ние социальной выплаты в отчетном периоде

% 0,5 95             ДМИ

Подпрограмма 1 «Комплексное освоение и раз-
витие территории муниципального образования 
город Надым»

тыс. рублей 0,4   1 383,000 0,000 0,000 1 369,000 0,000 14,000 УАиГ

Цель 1 Подпрограммы 1 Комплексное освое-
ние и развитие территории города Надыма тыс. рублей 1   1 383,000 0,000 0,000 1 369,000 0,000 14,000 УАиГ

Задача 1 Цели 1 Подпрограммы 1 Обеспече-
ние территорий под индивидуальное жилищное 
строительство, предназначенных для предостав-
ления гражданам, имеющим трех и более детей, 
инженерной инфраструктурой

тыс. рублей 1   1 383,000 0,000 0,000 1 369,000 0,000 14,000 МУ «УКС и КР», 
УАиГ

Показатель 1 Задчи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 
Количество земельных участков в 16 микрорай-
оне, обеспеченных сетями электроснабжения и 
дорогами 5 категории 

количество 
единиц 1 106             МУ «УКС и КР»

Мероприятие 1.1 Подпрограммы 1 Задачи 2  
Инженерное обеспечение 16 микрорайона 
г. Надым

тыс. рублей     1 383,000 0,000 0,000 1 369,000 0,000 14,000 МУ «УКС и КР», 
УАиГ

Административное мероприятие 2 Подпро-
граммы 1 Задачи 2 Проведение проектных 
работ и работ по строительству объектов ин-
женерной инфраструктуры 16 микрорайона  
г. Надым

да/нет   да             МУ «УКС и КР»

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем моло-
дых семей на территории Надымского райо-
на»

тыс. рублей 0,6   59 577,427 0,000 56 691,427 0,000 2 886,000 0,000 ДМИ

Цель 1 Подпрограммы 2 Решение жилищной 
проблемы молодых семей, нуждающихся в улуч-
шении жилищных условий

тыс. рублей 1   59 577,427 0,000 56 691,427 0,000 2 886,000 0,000 ДМИ

Задача 1 Цели 1 Подпрограммы 2 Предостав-
ление молодым семьям социальных выплат тыс. рублей 1   59 577,427 0,000 56 691,427 0,000 2 886,000 0,000 ДМИ

Показатель 1 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 2  
Количество молодых семей, улучивших жилищ-
ные условия

количество 
семей 1 78             ДМИ

Административное мероприятие 1 Подпро-
граммы 2 Задачи 1 Формирование списков 
молодых семей - для участия в  Программе

да/нет   да             ДМИ

Административное мероприятие 2 Подпро-
граммы 2 Задачи 1 Участие муниципального 
образования Надымский район в конкурсном 
отборе муниципальных образований для уча-
стия в реализации мероприятий программы 
«Обеспечение жильем молодых семей»

да/нет   да             ДМИ

Мероприятие 1 Подпрограммы 2 Задачи 1 
Предоставление молодым семьям социальных 
выплат

тыс. рублей     59 577,427 0,000 56 691,427 0,000 2 886,000 0,000 ДМИ

Обеспечивающая подпрограмма тыс. рублей     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 УБУиО 
Отдельные мероприятия: тыс. рублей     1 369,000 0,000 1 369,000 0,000 0,000 0,000  
Инженерное обеспечение 16 микрорайона 
г. Надым тыс. рублей     1 369,000 0,000 1 369,000 0,000 0,000 0,000 УБУиО 

Окончание. Начало на 1–5 стр.


